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Etablering av frivillighetspris i Karmøy kommune

Kommunalsjefens forslag til vedtak:

Karmøy kommune innfører frivillighetspris fra 2021.
Vedlagte retningslinjer vedtas.

Karmøy ungdomsråd 12.10.2020:

Behandling:
Innstilling enstemmig vedtatt.

KUR- 027/ 20 Vedtak:
Karmøy kommune innfører frivillighetspris fra 2021.
Vedlagte retningslinjer vedtas.

Saksutredning
Bakgrunn
Karmøy kommunestyret vedtok i budsjett- og økonomiplanen for 2020-2023 å bevilge kr 15 000 til en
frivillighetspris. I innstillingen står det bl.a.: «Karmøy har en mangfoldig frivillig sektor og frivillig
innsats er en kilde til fellesskap, demokratiutøving og kompetanse. Det er et mål å legge til rette for
økt frivillighet i kommunen og en bærekraftig frivillig sektor. For å øke status og interesse for frivillig
arbeid bør det vurderes om kommunen skal etablere en frivillighetspris. Saken oversendes
hovedutvalg oppvekst og kultur for vurdering og utredning.»

Kommunen har følgende priser
Kulturprisen - behandles av sektor kultur, innstilles av et utvalg på 3 folkevalgte (som også innstiller
stipend) og vedtas av Hovedutvalg oppvekst og kultur.
Prisen er et diplom og et kunstverk verdt ca kr 15 000.

Byggeskikkprisen - behandles av sektor kultur, innstilles av et utvalg av folkevalgte og fagpersoner og



vedtas i Hovedutvalg teknisk og miljø. 
Prisen er et diplom, en plakett og et kunstverk verdt ca kr 5 000. 
 
Miljøprisen - behandles av miljøvernrådgiveren, innstilles av administrasjonen og vedtas av 
Hovedutvalg teknisk og miljø. 
Prisen er et diplom, et kunstverk verdt ca kr 5 000 og en gavesjekk på kr 10 000. 
 
Her er det litt ulik praksis. Både i behandlingen av kandidatene og hva vinneren får. 
Alle prisene blir delt ut i forbindelse med ordførerens nyttårsmottakelse sent i desember. 
 
Frivillighetspris 
Hensikten med frivillighetsprisen er å øke status og interesse for frivillig arbeid. Den skal synliggjøre 
frivillighetens verdi for mennesker og samfunn gjennom å løfte fram gode eksempler på resultater av 
frivillig innsats. Prisen kan gis til en person, organisasjon eller forening. 
 
Kulturpris som gis til organisasjoner eller enkeltpersoner som gjør eller har gjort en betydelig innsats 
innen kultursektoren i Karmøy kommune. Ved tildeling til organisasjoner skal innsatsen være utover 
det en normalt forventer av organisasjonen. Kulturprisen er å betrakte som en hedersbevisning. 
 
På bakgrunn av dette er det naturlig at det er samme innstillingsutvalg som innstiller både kulturpris 
og frivillighetspris til hovedutvalget. I teorien kan det være at samme person/organisasjon får begge 
prisene samme år.  
 
Å vinne et kunstverk for en organisasjon kan være problematisk å ta imot. Det kan være at 
organisasjonen ikke har eget hus til å henge dette opp. En gavesjekk vil da være bedre.  
 
Det bør være frivillighetskoordinatoren som administrer søknadene og møter i innstillingsutvalget. 
Frivillighetsprisen innføres fra 2021. 
 
Retningslinjer for tildeling av frivillighetspris 
 

1. Karmøy kommune – Hovedutvalg oppvekst og kultur – kan årlig dele ut frivillighetspris. 
Prisen kan gis til en initiativrik enkeltperson, frivillig organisasjon, el., som har utmerket 
seg med frivillig innsats til beste for medmennesker i Karmøy kommune. Prisen kan gis 
på grunnlag av frivillig innsats over lengre tid eller i en tidsavgrenset periode. 
Kommunale aktører kan ikke motta prisen. 

Prisvinnerne skal over tid ha synliggjort frivillighetens bredde og mangfold både med 
tanke på organisasjonsform og tematikk. 

2. Frivillighetsprisen er å betrakte som en hedersbevisning og består av et diplom og 
gavesjekk. 

3. Hovedutvalget står fritt til å vurdere hvorvidt prisen skal deles ut hvert år. 
4. Forslagsfrist for kandidater til frivillighetsprisen er 1. november hvert år. Forslaget 

sendes Karmøy kommune ved frivillighetskoordinator og skal inneholde en kort 
beskrivelse av kandidaten og en begrunnelse for hvorfor prisen bør tildeles. 
Hovedutvalget og innstillingsutvalget kan også fremme egne forslag på kandidater, men 
skriftlig forslag må være fremmet innen innstillingsutvalget har startet sitt arbeide. 

5. Innstillingsutvalget for kulturpris og stipender fremmer innstilling til Hovedutvalg 
oppvekst og kultur. 

6. Det står Hovedutvalg oppvekst og kultur fritt til å tildele frivillighetsprisen til en annen 
kandidat enn den som er foreslått fra innstillingsutvalget, men kandidaten skal være 
blant de forslag som er fremmet innen fristen. 

 



Vurdering 
Kommunalsjefen mener at det er bra å etablere en frivillighetspris i kommunen. Det er et mål å 
tilrettelegge for økt frivillighet. En pris vil stimulere til dette. 
 

Kommunalsjefens konklusjon 
Karmøy kommune innfører en frivillighetspris og godtar retningslinjene som foreslått. Prisen 
administreres av frivillighetskoordinator og vedtas av Hovedutvalg oppvekst og kultur. Prisen 
innføres fra 2021 og er på kr 15 000. 
 
 
 
 


